
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH SƠN LA 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Sơn La, ngày          tháng       năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình Cải tạo, sửa 
chữa, nâng cấp nghĩa trang liệt sĩ huyện Ph� Yên

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi bổ sung một số điều 
của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ 
quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và 
bảo trì công trình xây dựng; Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của 
Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 
15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội 
dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 65/2021/TT-BTC ngày 29/7/2021 của Bộ Tài chính 
quy định về lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí bảo dưỡng, sửa 
chữa tài sản công; 

Căn cứ Quyết định số 2832/QĐ-UBND ngày 18/11/2021 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình cải tạo, sửa 
chữa, nâng cấp nghĩa trang liệt sĩ huyện Phù Yên; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 208/TTr-SXD 
ngày 17/7/2023 và Kết quả thẩm định số 125/KQTĐ-SXD ngày 14/7/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình Cải tạo, 
sửa chữa, nâng cấp nghĩa trang liệt sĩ huyện Ph� Yên với những nội dung chủ 
yếu như sau: 

1. Nội dung điều chỉnh dự án 

1.1. Điều chỉnh giảm khối lư�ng 

- Nhà tưởng niệm: Giảm 06 bậc tam cấp phía sau nhà tưởng niệm, tính từ 
cốt 0.00 xuống cốt -0.75; 

- Mộ chí: Điều chỉnh giảm 236 mộ chí làm mới. 



2 

1.2. Điều chỉnh bổ sung khối lư�ng 

- Mở rộng diện tích sân và bổ sung sân lát đá phần diện tích mộ giảm; 

- Bổ sung 13 m kè đá hộc giáp khe cạn xây bằng vữa xi măng mác 100, 
cao 1,5 m; bổ sung bó nền quanh nhà tưởng niệm bằng gạch không nung vữa 
xi măng mác 75, phía trong ốp đá rối; 

- Bổ sung 02 con rồng chầu bằng đá nguyên khối lối lên nhà tưởng niệm, 
cột đèn đá phía sân trước nhà tưởng niệm. 

1.3. Điều chỉnh, bổ sung bồn hoa, tường rào, chiếu sáng ngoài nhà, một số 
hạng mục phụ tr� và chi tiết khác: Theo hồ sơ thiết kế. 

1.4. Tổng mức đầu tư (điều chỉnh): 11.826,319 triệu đồng. 

Trong đó: 

- Chi phí xây dựng: 9.007,501 triệu đồng. 

- Chi phí thiết bị, cây xanh: 1.081,256 triệu đồng. 

- Chi phí quản lý dự án: 265,220 triệu đồng. 

- Chi phí tư vấn ĐTXD: 736,959 triệu đồng. 

- Chi phí khác: 172,225 triệu đồng. 

- Chi phí dự phòng: 563,158 triệu đồng. 

2. Các nội dung khác: Thực hiện theo Quyết định số 2832/QĐ-UBND 
ngày 18/11/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện  

1. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội (chủ đầu tư) 

- Chịu trách nhiệm về thông tin, số liệu trình duyệt điều chỉnh dự án; rà 
soát hạng mục thiết bị và cây xanh để thực hiện đảm bảo quy định hiện hành, 
xin ý kiến các sở ngành liên quan trước khi triển khai thực hiện. 

- Tổ chức triển khai thực hiện dự án đảm bảo thực hiện đúng mục tiêu, 
hiệu quả, không để thất thoát, lãng phí vốn đầu tư;  

- Chủ động rà soát các nội dung theo kiến nghị của Sở Xây dựng tại Báo 
kết quả thẩm định số 125/KQTĐ-SXD ngày 14/7/2023. 

2. Ban QLDA đầu tư xây dựng các công trình dân dụng, công nghiệp và 
phát triển đô thị 

- Tổ chức thực hiện công tác quản lý dự án theo đúng quy định, đảm bảo 
mục tiêu, hiệu quả, chất lư�ng, tiến độ thời gian thực hiện; 

- Có trách nhiệm hướng dẫn, phối h�p với Chủ đầu tư trong công tác triển 
khai dự án đảm bảo theo đúng quy trình từ lúc bắt đầu đến khi kết thúc dự án. 



3 

3. Sở Xây dựng chịu trách nhiệm về tính chuẩn xác, tính h�p pháp của các 
thông tin, số liệu, nội dung thẩm định trình phê duyệt điều chỉnh dự án; hướng 
dẫn chủ đầu tư triển khai thực hiện dự án tuân thủ quy định pháp luật về xây 
dựng theo thẩm quyền quản lý (nếu có). 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu 
tư, Tài chính, Xây dựng, Lao động - Thương binh và Xã hội; Giám đốc Ban 
QLDA đầu tư xây dựng các công trình dân dụng, công nghiệp và phát triển đô thị; 
Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Ph� Yên; Thủ trưởng 
các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

 Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./. 

Nơi nhận: 
- TT Tỉnh ủy (b/c); 
- TT HĐND tỉnh (b/c); 
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c); 
- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Như Điều 3 (t/h); 
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 
- Trung tâm thông tin tỉnh; 
- Lưu: VT, TH, KT(Toàn). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Lê Hồng Minh 

 


